Qualiter autem haxc impleuerit, aduertas.* Nam cum2
elus
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eius frequentem inftantiam multa Crucefignatorum mil-
lia per excommunicationis fententiam coarctati in ter-
mino deftinato ad portum Brundufii properaflent, quia
gratiam {uam imperator fubtraxerat ciuitatibus fere cun-
¢tis in portubus conflitutis,& idem a pradeceflore noftro
aca nobis frequentius monitus, ve diligenter pararet om-
nia, & fideliter qua fpoponderat adimpleret , ipfe pro-
mifforum, qua fedi apoftolicz & Crucefignatis per pra-
dicatores & literas fuas fecerat, de fponfione palfagii ne-
ceflariorum & victus , fuz falutis immemor, tamdiu in
xftiui feruoris incendio, in regione mortis & aeris cor-
ruptela detinuit Chriftianum exercitum, vt non folum
magna pars plebis , verum etiam non modica multitu-
do nobilium & magnatum peflilentia, fitis aridicate , ar-
doris incendio, ac multis incommoditatibus expirauerit.
Inter quos defecerunt bonx memoriz epifcopi Ande-
gauenfis & Auguftenfis. Pars vero non modica infirmi-
tate grauata regrediens, in viis , in filuis , & planiiis,
i montibus & fpeluncis occubuit jam ex parte. Sane
reliqui , vix obtenta licentia , licet galeix , chalendre,
ac naues fufhicientes ad tranfitcum victualium , homi-
num, & equorum, vt promiferat, non adeflent,in fefto
tamen beata Virginis,, cum iam temporis inftantia immi-
neret, vt naues tranfmarinis partibus inciperent remea-
re, fulcare mariainchoarunt : fed pro nomine Iefu Chri-
{ti fe difcrimini commiteentes, ac credentes imperato-
rem cominus eorum veltigia fecuturam. Idem Vero, ena-
cuatis promiflionibus, ruptis vinculis, quibus tenebatur
aftrictus , calcato timore diuino, contempta reucrentia
Iefu Chrifti, cenfura ecclefiaftica vilipenfa, ac reli¢to
exercitu Chriftiano , expofita infidelibus terra fanéta,
deuotione populi Chriftiani abie@a, in fuum & totius
Chriftianitatis opprobrium retrorfium abftractus & ille-
ctus eft ad confuetas regni delicias, abieGionem cor-
poris {uis frinolis excufationibus , vt dicicur, geftiens pal-
liare. Attendite ergo, & videte, fi eft dolor ficut dolor fe-
dis apoftolicz matris veftrz, fic crudeliter & toties de -
ceptx in filio, quem la&auerat, in quem pofuit in hoc
factofpei fuz fiduciam, in quem tot beneficiorum abun-

dantiam cumulauit, Diflimulans interim , ne occafione
Concil. Tom. 28, Nn

—_
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snuenta fe auerteret a terre fanétx fubfidio , exilia pra.
fulum , fpoliationes, captiuitates, &¢ iniurias multipli_
ces, quas ecclefiis, viris religiofis , clericis irrogauit; &
obaudiens querelas multiplices pauperum populorum,
& nobilium patrimonii ecclefiz clamantium contra ip.
{um , quas in aures Domini fabaoth credimus introifle,
Er quamuis ecclefia Romana tueri debeat filium tanty
diligentia educatum, & magnificentia exaltatum; nung
ipfum gemit fine Marte victum , abfque hofte proftra.
cum, & in fue confufionis opprobrinm tam ignominio-
(¢ deieétum. Non minus gemit exterminium exercitus
Chriftiani , qui non inimicorum gladiis vel virtute defe-
cit , fed calamitate tam miferabili eft confumptus. Ge-
mit etiam, quod pars refidua bellatorum, expofita maris
periculis & fluctibus tempeftatum, abfque duce, prece-
ptore, & principe ducitur quo ignorac, modicum pro-
fectura terrx fanéz vrilitatibus. Quibus debitz confo-
lationis folatium & opportunz fubieétionis auxilium,
impedientibus iam maris frementis pruccl[is, temporil-
que ;'.T.‘.i_l;i]ﬂi'.l, iuxta vorum non poﬁhmuq miniftrare. Ge
mit infuper excidium terre {anctx, quam nunc eripi de
manibus paganorum {perabamus; quam olim, vt afler
tur, recuperaflec Chriftianus exercitus per concambium
Damiatz, nifi femel eis & iterum imperialibus fuifTet li-
teris interdi@tum. Qui etiam non fuiffecin manibus pa-
ganorum inclufus , i galeiarum fubfidium , vt ex parte
{ua promiflum fuerac, & fieri poterat, fubfecutum effet.
Nam Damiata, qua, vt adftruitur, fuo tradita nuntio, &
aquilis imperialibus infignita, eodem die crudeliter fpo-
liata,, & per fuos deteriorata, viliter & ignominiofe per
infos fuit infidelibus reftituta. Recurrit eriam ad redi-
uiua fufpiria, & amillionem prafcriptam, recolens Da-
miatx tot laborum :mgu{’tiﬂs , tot expenfarum difpen-
dia, tot mortes fidelium , & tot excurfus temporum,
qua inutiliter efluxerunt , fubortis lacrymis flere nod
ceffat ; nec eft qui confoletur eam ex omnibus cans
eius , nec abftergat lacrymas a maxillis. Cum ergo voX
eius in Rama iam fonuerit, & Rachel non folum filios
fed hxc omnia irremediabili lamentatione deplurtfls
quis fideliom a gemitibus & fufpiriis continebit ? quis
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fliorum cernens aquarum profluuia de matris oculis
prodeuntia lacrymas non effundet?Quis matris non com.
patietur anguftiis , nec immenfis cius doloribus condo-
lebic? Quis fidelinm propter haxc non ardentius inflam-
mabitur ad fubfidium terrxz {fanctx . ne Chriftiana iuuen-
tus ex infperato cafu penitus proftrata videatur, & igno-
miniofe animo confternata? Nonne viri cordati , & filu
Iefu Chrifti, debent ad fubfidium terrx fanétx tanto for-
tius animari, quanto ignominiam iam amplius refultare
confpiciunt ex infperata ruina in patrem & filium , in
Rcdfmpmrem atque redempms, in Chriftum & popu-
lum Chriftianum? Nos igitur hocnegotium tantoarden-
tius refumere affectamus, & profundiori conlilio altain-
tendimus remedia inuenire , quanto magis neceflicas, &
ex multis inflaca doloribus noftram grandis anguftia pa-
uit: & fic cum Dominus populo fuo modicum oftendit fe
iratum, de illius manu hoc tempore facrificium non ac-
ceptans , qui prudentiam non eft imitatus illorum per
quem falusin Ifrael confueunit. Non tamen mifericordix
Dei funt confumptz, nec eius miferationes penitus de-
fecerunt. Sperantes namque in mifericordia Dei noftri,
qui viam nobis oftendic, per quam in hoc opere profpe-
re gradiamur : & viros fecundum cor fuum deftinabit,
qui pracedant in cordis puritate ac manuum munditia
exercitum Chriftianum. Ideoque fraternitatem veftram
obfecramus in Domino , per apoftolica fc:ripm praci-
piendo n‘aand:mtcs, quatenus hxc clero & populis vobis
commillis fideliter exponentes, acinducentes eofdem ad
hxc exequenda, fuos ftudeant animos praparare, & iplos
ad vindicandam iniuriam Iefu Chrifti fedulis exhorratio-
nibus inuitetis ; vt cumipfos fedes apoftolica habito ma-
ioritraltatu folicitandos prouiderit, promptos inueniat
& paratos. Porro ne tamquam canes muti, non valentes
latrare, videamur deferre homini contra Deum, non fii-
mentes vitionem deillo qui tantam iniuriam populo pro-
curauit,imperatorem videlicet Fridericum,qui nec trant:
fretauit in termino conftituto , necilluc in taxatis pafla-
giis prafcriptam pecuniam deftinauit , nec mille duxit
milites per biennium tenendos ad foum ftipendium, pro
fubfidio terra fan&a ibidem : fed in tribus articulis mani-